Av. Castelo Branco, n° 1759 - 1° Piso, Centro – CEP: 69.750-000 - São Gabriel da Cachoeira/AM
E-mail: E-mail: pss0124.fsvparn@gmail.com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024

CONTRATAÇÃO DE PESSOAL E FORMAÇÃO DE CADASTRO NO ÂMBITO DA SAÚDE INDÍGENA

CONVÊNIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 878439/2018 - DSEI ALTO RIO NEGRO

RESULTADO DE RECURSOS IMPETRADOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DE ENTREVISTA

Na forma do ITEM 7.1.3 do EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024, a COMISSÃO EXAMINADORA torna público o RESULTADO AOS RECURSOS INTERPOSTOS

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DE ENTREVISTA, seguindo o ANEXO VII - Novo Calendário de Etapas.

1. RECURSO INTERPOSTO 3 ENTREVISTA.

RECURSO Nº 001 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024 - REGULAR

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

93
ODETE VARGAS DOS SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL
<Revisão de pontuação preliminar da entrevista=

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO 3 A pontuação do último critério (4,0 pontos) foi redistribuída para outros títulos/ perguntas, em atendimento a
análise da comissão examinadora, os demais candidatos não residentes levariam desvantagem na somatória das pontuações. A candidata não atendeu aos
critérios apresentados pelo certame da entrevista¸ não apresentou domínio e clareza nas perguntas direcionadas, sobre o planejamento, monitoramento e
avaliação.

RECURSO Nº 002 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024 - REGULAR

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

70
INGRID LORENA MARQUES RODRIGUES

DE CARVALHO

ENFERMEIRO (A)

<Revisão de pontuação preliminar da entrevista=

Resultado ao RECURSO: DEFERIDO 3 A candidata atendeu aos requisitos exigidos para o deferimento do recurso solicitado.

Av. Castelo Branco, n° 1759 - 1° Piso, Centro – CEP: 69.750-000 - São Gabriel da Cachoeira/AM
E-mail: E-mail: pss0124.fsvparn@gmail.com

RECURSO Nº 003 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024 - REGULAR

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

40
VALDA DOS SANTOS FRANÇA

ENFERMEIRO (A)
<Revisão de pontuação preliminar da entrevista=

Resultado ao RECURSO:  INDEFERIDO 3 A pontuação do último critério (4,0 pontos) foi redistribuída para outros títulos/ perguntas, em atendimento a
análise da comissão examinadora, os demais candidatos não residentes levariam desvantagem na somatória das pontuações. A candidata não atendeu aos
critérios apresentados pelo certame da entrevista, não apresentou domínio e clareza nas perguntas direcionadas.

RECURSO Nº 004 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024 - REGULAR

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

37
ALZINEY REZENDE CASTRO

APOIADOR TÉCNICO DE SANEAMENTO
<Revisão de pontuação preliminar da entrevista=

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO 3 O candidato não atendeu aos critérios apresentados pelo certame da entrevista, não apresentou domínio ao
responder as perguntas direcionadas com a língua falada.

RECURSO Nº 005 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024 - REGULAR

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

60
ALESSANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA

TÉCNICO DE LABORATÓRIO
<Revisão de pontuação preliminar da entrevista=

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO 3 A candidata não atendeu aos critérios apresentados pelo certame da entrevista, não apresentou domínio nas
perguntas direcionadas, sobre as diretrizes do SUS e o conhecimento sobre o CONDISI, assim não pontuando no quesito das perguntas.

RECURSO Nº 006 - EDITAL FSVP/ARN PSS Nº 001/2024 - REGULAR

N° INSCRITO CANDIDATO (A) / CARGO OBJETO

626
ANGELA MARIA LIMA DA SILVA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM
<Remarcação de entrevista=

Resultado ao RECURSO: INDEFERIDO 3 Não atende o item 5.8 e Anexo VII 3 Não serão aceitos recursos realizados fora do prazo. O recursos  foi recebido
em 24/05 às 16:46, sendo o inicio somente às 17hs do mesmo dia. A solicitação não atende a etapa do certame.

São Gabriel da Cachoeira 3 AM, 29 de maio de 2024.